Smart Energy
Business Mobile Messsystem V1.2
Benutzerhandbuch
Business Mobile Messsystem V1.2
                                                                                                                                                                                                           Business Mobile Messsystem V1.2
1
1. VORWORT ............................................................................... 3
2. EINLEITUNG ............................................................................ 4

                                                D-53894 Mechernich
Beschreibung des Gerätes:
Typenbezeichnung:
Smart Energy Monitor "Standard"
Smart Energy Monitor "Advanced"
Smart Energy Datenlogger "Standard"
Smart Energy Datenlogger "Advanced"
Smart Energy Manager "Standard"
Smart Energy Manager "Advanced"
Smart Energy M-Bus Modul
Smart Energy S0-ModBus Modul
Es wird die Übereinstimmung mit weiteren, ebenfalls für das Produkt geltenden
EG-Richtlinien erklärt:
Niederspannung EG-Richtlinie (2006/95/EG) vom 12. Dezember 2006
EN 301 489-1 V1.9.2 (EN 55022, EN 61000-4-2, EN 61000-4-3,
EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6, EN 61000-4-11 ,
EN 61000-3-2, EN 61000-3-3, EN 61000-3-11, ISO 7637-2)
EN 301 489-7 V1.3.1
EN 301 489-17 V2.2.1
Information technology equipment –Safety – IEC 60950-1 © 2005
EN 62311:2008, IEC 60950-1:2005 + A1:2009+ A2:2013,
EN 60950-1:2006 + A11:2009 + A1:2010 + A12:2011+ AC:2011 + A2:2013
Mechernich, 06.05.2020
ProSolarTec GmbH
Christian Salewski
Geschäfts führer
1) Vollständige Anschrift des Herstellers
Business Mobile Messsystem V1.2
                                                                                                                                                                                                           Business Mobile Messsystem V1.2
Benutzerhandbuch Smart Energy Business Mobile Messsystem V1.2
48
D
E
EG-Konformitätserklärung
gemäß der EG-Richtlinie 2004/108/EG (elektromagnetische Verträglichkeit)
vom 15. Dezember 2004
Hiermit erklären wir, dass das nachstehend bezeichnete Gerät in seiner Konzeption und Bauart sowie in der
von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der
EG-Richtlinie 2004/108/EG entspricht. Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des Gerätes verliert
diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Hersteller:1)                      ProSolarTec GmbH,
                                                Trierer Straße 53a,
                                                D-53894 Mechernich
Beschreibung des Gerätes:
Typenbezeichnung:
Smart Energy Meter 100 / 20 MC
Smart Energy Meter 100 / 40 MC
Smart Energy Meter 100 / 100 MC
Smart Energy Meter 400 / 100 MC
Smart Energy Meter 400 / 400 MC
Smart Energy Meter 400 / 800 MC
Smart Energy Meter INDIVIDUAL
Es wird die Übereinstimmung mit weiteren, ebenfalls für das Produkt geltenden EG-Richtlinien
erklärt:
Niederspannung EG-Richtlinie (2006/95/EG) vom 12. Dezember 2006
EN 61326-1:2013, IEC 61326-1:2012 Teile / Parts
EN 55011:2009+ A1:2010, EN 61000-3-2:2006 + A1:2009 + A2:2009
EN 61000-3-3:2008, EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN
61000-4-5 EN 61000-4-6, EN 61000-4-8, EN 61000-4-11
Mechernich, 06.05.2020
ProSolarTec GmbH
Christian Salewski
Geschäfts führer
1) Vollständige Anschrift des Herstellers
Business Mobile Messsystem V1.2
                                                                                                                                                                                                           Business Mobile Messsystem V1.2
49
20. NOTIZEN